



CITTÀ DI JESOLO



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 108 DEL 29/11/2018

ad oggetto: VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE.

Oggi ventinove novembre duemiladiciotto, dalle ore 20:40 circa, presso la sede municipale, si è riunito il consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

		Presente
1)	VALERIO ZOGGIA	1) SI
2)	VALIANTE ENNIO	2) SI
3)	GINO PASIAN	3) SI
4)	GIOVANNI BATTISTA SCARONI	4) SI
5)	CHIARA VALLESE	5) SI
6)	LUCAS PAVANETTO	6) SI
7)	GINO CAMPANER	7) SI
8)	STEFANO BACCHIN	8) SI
9)	ANITA DA VILLA	9) SI
10)	FABIO VISENTIN	10) SI
11)	VENERINO SANTIN	11) NO
12)	DANIELA DONADELLO	12) SI
13)	DAMIANO MENGIO	13) SI
14)	ILENIA BUSCATO	14) SI
15)	NICOLA MANENTE	15) SI
16)	ALBERTO CARLI	16) SI
17)	CHRISTOFER DE ZOTTI	17) NO

Presiede ENNIO VALIANTE - presidente del consiglio comunale.

Partecipa FRANCESCO PUCCI - segretario comunale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

OGGETTO: VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI i seguenti interventi:

PRESIDENTE. La parola all'assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. Per quanto riguarda la variazione 40, do lettura delle voci salienti dei vari dirigenti comunali. Per quanto riguarda il dottor Pucci, una maggiore spesa utenze e servizio idrico integrato finanzia con minore spesa nei capitoli delle spese legali e assicurazioni, nonché minore entrata per eventuali recuperi di spese finanziata con maggiore entrata di risarcimenti assicurativi. Segnalerei: euro 4.300,00 per inserimento protetto di due minori residenti nel comune di Jesolo; euro 31.464,00 per utenze TARI aggiuntive a carico del comune, come da richiesta del protocollo del 78706; euro 73.236,00 per fondo di riserva che ha raggiunto il limite minimo, come da richiesta variazione protocollo 79088. Per quanto riguarda il dottor Massimo Ambrosin, abbiamo 16.600,00 euro per inserimento protetto, come vi ho appena specificato, dei residenti nel comune di Jesolo, inserimento di 5 minori residenti nel comune di Jesolo in centro educativo diurno finanziato con 12.300,00 euro, con minori spese per progetti educativi e contratto di servizio trasporto scolastico. Poi abbiamo per la dottoressa Scarangella, attività produttive e tributi, una maggiore spesa nuove utenze TARI per edifici comunali e casi di sostituzione a carico del comune finanziata con parte delle economie di 109.000,00 euro, di servizi legali e assicurativo. Sono, in sostanza, bollette, tassa rifiuti emesse da Alisea per utenze di attività edifici comunali nei seguenti casi: utenze domestiche, o varie utenze domestiche. Per quanto riguarda il dottor Massimo Ambrosin, abbiamo una maggiore spesa per fondo di riserva finanziata con parte delle economie sempre di 109.000,00 euro nei servizi legali e assicurativi. Una maggior spesa per servizio ed assistenza nell'ambito della modifica del sistema tariffario e relazione tecnica giuridica di sostenibilità di un nuovo impianto tariffario con tassa di rifiuti TARI finanziata con la maggiore entrata di imposte di soggiorno del mese di settembre. Compensativa da programma 2, abbiamo 1.100,00 euro e in ordine abbiamo l'aumento di risorse utili al fine di stanziare un contributo economico al comitato di zona per la manifestazione "Presepi e colori" in piazza Carducci. Passerei alla maggiore spesa per servizio di trasporto locale finanziato da corrispondente maggiore entrata della regione, la Città Metropolitana di Venezia che gestisce per conto del comune di Jesolo e per effetto di specifica convenzione il contratto di servizi di trasporto pubblico locale minimi integrativi aggiuntivi attraverso l'ATVO. Segnalerei pertanto per quanto riguarda il dottor Vanin, settore polizia locale appalti, una misura di euro 11.633,00, una misura compensativa da missione 03, ordine servizi pubblica sicurezza, a missione 01, servizi istituzionali generali di gestione. Sempre per quanto riguarda il dottor Vanin, 850.000,00 euro, questa minore spesa per modifica di finanziamento ed intervento delle piste ciclabili dovuto alla minore entrata per rimozione vincoli ERP, come da protocollo 78468. In riferimento alla somma di euro 850.000,00 stanziato per la realizzazione della pista ciclabile di via Martin Luther King, è necessario procedere alla modifica della tipologia delle fonti di finanziamento, in quanto una minore entrata per vincoli ERP di 850.000,00 euro, abbiamo provveduto, di cui adesso vi do lettura, ad attingere all'avanzo. Ecco per cui, allora, c'è una maggiore entrata avanzo investimenti per euro 795.733,00, maggior entrata avanzo disponibile 202.267,00 euro, abbiamo pertanto utilizzato l'intero avanzo per 998.000,00 euro, queste maggiori spese per interventi appunto, piste ciclabili, ristrutturazioni uffici del municipio finanziati in parte con applicazione dell'avanzo 2017 ed in parte con l'imposta di soggiorno, come da protocollo 78917. Abbiamo un nuovo stanziamento della somma quindi di euro 1.100.000,00 al fine di finanziare appunto questi lavori, i 750.000,00 euro, come vi ho appena detto, per la realizzazione della pista ciclabile, 350.000,00 euro è la ristrutturazione uffici al piano primo del palazzo municipale, gli uffici urbanistica, cartografico ed edilizia. Per quanto riguarda la dottoressa Scarangella: 102.000,00 euro questa è una maggiore entrata imposta di soggiorno agosto 2018, si è realizzata in parte questa maggiore entrata e quindi è stato utilizzato rispetto alla previsione iniziale di bilancio. Per quanto riguarda il dottor Ambrosin, 500.000,00 euro, questi sono maggiori entrate per oneri di urbanizzazione che finanziano una maggiore spesa correlata per oneri di culto e interventi per realizzazione di tappeti di usura, come da protocollo 79077, si rende necessario adeguare gli stanziamenti di bilancio in previsione 2018 relativi ai permessi da costruire a seguito di maggiori introiti realizzati in corso d'anno. E' necessario anche determinare la quota dell'8% sugli introiti dei permessi di costruire per urbanizzazioni secondarie da

accantonare, quali oneri per il culto, da devolvere con adozione di successivo atto specifico. Sempre per quanto riguarda il dottor Claudio Vanin, abbiamo quindi queste 500.000,00 euro con una maggiore spesa, per appunto tappeti d'usura, finanziati con maggiore entrata da oneri di urbanizzazione. Considerato tutte queste enunciazioni, vi confermiamo che abbiamo ancora un avanzo accantonato per 8.570.526,00 euro che questo è destinato a fondo, abbiamo invece utilizzato l'avanzo per 9.098.000,00 euro, questo in sintesi, grazie.

Durante l'intervento dell'assessore Idra esce il consigliere Manente. Risultano pertanto presenti il sindaco e n. 13 (tredici) consiglieri.

PRESIDENTE. Grazie, assessore. La parola al consigliere Carli. Prego.

CONSIGLIERE CARLI. Le domande, che tra l'altro avevo anticipato all'assessore, sono di conoscere l'entità della tassa di soggiorno al 31 ottobre, perché essendo passato il 15 novembre dovreste avere una situazione abbastanza precisa al 31 ottobre, e poi avevo chiesto se era possibile avere dei dati su quanti svincoli ERP sono stati fatti e la cifra, al di là che si è incassata o meno, tra paese e lido, ed eventualmente se avevate anche una percentuale tra lotti diciamo liberi da costruire e invece appartamenti già costruiti.

Durante l'intervento del consigliere Carli entra il consigliere Manente. Risultano pertanto presenti il sindaco e n. 14 (quattordici) consiglieri.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere. La parola al consigliere Pavanetto. Prego.

CONSIGLIERE PAVANETTO. Grazie, presidente. Una domanda specifica: volevo chiedere all'assessore se la minore spesa per modifica finanziamento dell'intervento sulle piste ciclabili dovute alle minori entrate per rimozione di vincoli ERP, come da protocollo del 15.11.2018, riguarda gli svincoli di cui abbiamo parlato l'altra sera; abbiamo però detto in commissione che abbiamo solo 379.000,00 euro incassati ad oggi, mentre qui si parla di 850.000,00 euro derivanti da rimozione vincoli ERP; sono i vincoli ERP, quelli del regolamento, l'altra sera in commissione è stato detto che, ad oggi, della previsione di 1.200.000,00 euro abbiamo incassato 379.000,00 euro, e quindi non riusciamo ad arrivare, credo, entro fine anno agli 850.000,00 euro; volevo capire se la cifra è corretta. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere. Passo la parola per la risposta all'assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. Per quanto riguarda i dati dell'imposta di soggiorno questi sono ancora indicativi, perché nonostante siamo già a novembre, abbiamo dichiarato che si è in attesa di circa 5.700.000,00 euro ma non ho ancora un dato puntuale; oggi pensavo l'ufficio mi confermasse il dato, e quindi sarò più puntuale, ma credo che nei prossimi giorni avremo un dato ufficiale, chiaramente con tutte le differenze mese per mese. Per quanto riguarda i dati che mi chiedeva dell'ERP, le posso dare delle risposte abbastanza definitive. Le cancellazioni pervenute all'ufficio ad oggi sono state 16 per Jesolo paese e le frazioni e 29 per Jesolo lido, e quindi il totale in percentuale è del 35 % per Jesolo paese e frazioni e 65% per Jesolo lido. Per quanto riguarda le richieste di cancellazioni; per alloggi sono 23, per quanto riguarda i lotti di terreno sono 25, come abbiamo già detto in commissione circa 400.000,00 euro effettivamente già versati dai contribuenti. Quindi, mi collego alla seconda domanda, avendo ipotizzato una previsione di 1 milione di euro, con solo 400.000,00 euro incassati abbiamo dovuto utilizzare l'avanzo, grazie ai decreti attuativi che ci consentono di fare questo. Grazie.

DOPO DI CHE, messo ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: "VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE", si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco e n. 14 (quattordici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Lucas Pavanetto, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli) consiglieri;
- assenti: n. 2 (due – Venerino Santin, Christofer De Zotti) consiglieri;

- votanti: sindaco e n. 10 (dieci - Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- astenuti: n. 4 (quattro – Lucas Pavanetto, Fabio Visentin, Ilenia Buscato, Alberto Carli) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 10 (dieci - Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- contrari: nessuno.

VISTA la proposta di deliberazione n. 2018/115 del 21/11/2018 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 27/11/2018, con esito favorevole.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al consiglio comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

VISTO il parere del collegio dei revisori dei conti, prot. n. 81.475 del 27/11/2018.

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata.

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2018/115 del 21/11/2018 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;
2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco e n. 14 (quattordici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Lucas Pavanetto, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli) consiglieri;
- assenti: n. 2 (due – Venerino Santin, Christofer De Zotti) consiglieri;
- votanti: sindaco e n. 10 (dieci - Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- astenuti: n. 4 (quattro – Lucas Pavanetto, Fabio Visentin, Ilenia Buscato, Alberto Carli) consiglieri;

- favorevoli: sindaco e n. 10 (dieci - Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Gino Campaner, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- contrari: nessuno.

Il presidente, constatato l'esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell'art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente
ENNIO VALIANTE

Il segretario comunale
FRANCESCO PUCCI

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI JESOLO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2018/115 DEL 21/11/2018

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE N. 40 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018 - 2020 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATE le delibere di:

- giunta comunale n. 229 del 31 luglio 2017, con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2018 – 2020 per la presentazione al consiglio comunale;
- consiglio comunale n. 93 del 28 settembre 2017, con la quale veniva approvato il documento unico di programmazione 2018 – 2020;
- giunta comunale n. 336 del 14 novembre 2017, con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 2018-2020;
- consiglio comunale n. 118 del 30 novembre 2017, con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 2018 – 2020;
- consiglio comunale n. 144 del 21 dicembre 2017, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020;
- giunta comunale n. 395 del 27 dicembre 2017, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2018 – 2020;
- giunta comunale n. 22 del 30 gennaio 2018, con la quale si proceduto all'adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di previsione 2018-2020, esercizio 2018, alle risultanze finali provvisorie del 31 dicembre 2017;
- consiglio comunale n. 42 del 30 aprile 2018 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato patrimoniale e conto economico dell'esercizio finanziario 2017;
- consiglio comunale n. 51 del 31 maggio 2018, con la quale veniva approvata la salvaguardia degli equilibri del bilancio di previsione 2018;
- consiglio comunale n. 52 del 31 maggio 2018, con la quale veniva approvata la variazione di bilancio n. 21;
- consiglio comunale n. 60 del 28 giugno 2018, con la quale veniva approvata la variazione di bilancio n. 23;
- giunta comunale n. 210 del 26 giugno 2018, con la quale veniva approvata, in via d'urgenza, la variazione di bilancio n. 25;
- consiglio comunale n. 73 del 31 luglio 2018, con la quale veniva approvata la variazione n. 27 generale di assestamento per l'esercizio finanziario 2018;
- consiglio comunale n. 85 del 27 settembre 2018, con la quale veniva approvata la variazione di bilancio n. 31;
- giunta comunale n. 328 del 02 ottobre 2018, con la quale veniva approvata, in via d'urgenza, la variazione di bilancio n. 34;
- consiglio comunale n. 95 del 25 ottobre 2018, con la quale veniva approvata la variazione di bilancio n. 35;
- proposta di deliberazione di giunta comunale n. 265 del 19 novembre 2018, variazione elenco annuale 2018 del programma triennale opere pubbliche 2018-2020.

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali:

-dott. Francesco PUCCI – segretario generale:

- prot. n. 78612 del 15 novembre 2018 – euro 109.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Minore entrata	-16.000,00	
2018	Maggiore entrata	15.000,00	
2018	Maggiore spesa		60.000,00
2018	Minore spesa		-170.000,00
	<i>Totale minore entrata</i>	<i>-1.000,00</i>	
	<i>Totale minore spesa</i>		<i>-110.000,00</i>

	<i>Totale minore spesa che finanzia altri prot.: 77144, 78706, 79088</i>		<i>-109.000,00</i>
--	--	--	--------------------

Maggiore spesa utenze servizio idrico integrato finanziata con minori spese nei capitoli delle spese legali e assicurazioni nonché minore entrata per eventuali recuperi di spese di lite finanziata con maggiore entrata da risarcimenti assicurativi

A seguito di maggiori consumi rilevati per le utenze del servizio idrico integrato e di energia elettrica, rispetto alla proiezione annuale, è necessaria una modifica delle risorse che vengono compensate da economie rilevate nei capitoli delle spese legali e delle assicurazioni.

In particolare, le economie di spesa sono così di seguito motivate:

- assicurazioni: minori premi assicurativi determinati in fase di gara e minori franchigie liquidate alla compagnia assicuratrice del rischio rc/ro;
- legale: il sistema di gestione della spesa legale attraverso l'Albo Avvocati con specifiche gare, oltre a un minor numero di contenziosi pervenuti nell'anno, hanno prodotto economie di spesa; ad oggi, inoltre, non si sono verificate soccombenze con condanna al rimborso delle spese di lite;
- ufficio del giudice di pace: il comune di San Donà, capofila dell'ufficio associato del giudice di Pace ha attivato da quest'anno una nuova modalità di pagamento delle spese che prevede il saldo dei costi dell'anno precedente e un acconto per l'anno in corso, facendo emergere una minore spesa rispetto a quanto ipotizzato per l'anno in corso.

Maggiore entrata per risarcimenti assicurativi e minore entrata per eventuali recuperi di spese di lite conseguente a sentenze esecutive nelle quali il ricorrente è soccombente e il giudice prevede un rimborso al comune.

Viene chiesta l'immediata eseguibilità del provvedimento per poter effettuare i pagamenti delle utenze di fine anno in tempo utile rispetto alle scadenze determinate dai gestori.

L'economia di spesa di 109.000,00 euro da servizi assicurativi e legali finanzia la maggiore spesa di altri settori:

- di euro 4.300,00 per inserimento protetto di 2 minori residenti nel comune di Jesolo come da richiesta di variazione prot. n. 77144 del 09/11/2018;
- di euro 31.464,00 per utenze TARI aggiuntive a carico del comune come da richiesta di variazione prot. n. 78706 del 15/11/2018;
- di euro 73.236,00 per fondo di riserva che ha raggiunto il limite minimo come da richiesta di variazione prot. n. 79088 del 16/11/2018.

Come di seguito indicato nel dettaglio.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 77144 del 09 novembre 2018 – euro 16.600,00 anno 2018:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2018	Maggiore spesa		16.600,00
2018	Minore spesa		-12.300,00

	Spesa da finanziare con parte dei 109.000,00 di minori spese di cui al prot. n. 78612 del 15/11/2018		4.300,00
--	--	--	----------

Maggiore spesa di 16.600,00 euro per inserimento protetto di 2 minori residenti nel comune di Jesolo e inserimento di n. 5 minori residenti comune di Jesolo in un centro educativo diurno finanziato per 12.300,00 euro con minori spese nei progetti educativi e contratto di servizio trasporto scolastico (come indicato di seguito), e per 4.300,00 con parte delle economie di 109.000,00 euro nei servizi legale e assicurativo come da prot. n. 78612 del 15/11/2018

I comuni sono per legge individuati quali titolari degli interventi in favore di minorenni soggetti a provvedimenti delle autorità giudiziarie minorili nell'ambito della competenza amministrativa e civile (d.p.R. 24.07.1977, n.616, art. 23, lett.c) nonché, ai sensi della normativa sia regionale che nazionale, quali enti tenuti al pagamento della retta per i minori inseriti in strutture residenziali, anche di minori stranieri che sono stati ritrovati nel territorio comunale in stato di abbandono.

A seguito di una nuova richiesta di inserimento protetto di n.2 minori residenti nel comune di Jesolo (prot. 73505 del 23.10.2018) si rende necessario aumentare il budget all'apposito capitolo di peg con la somma di € 10.600,00, al fine di poter garantire il pagamento diretto delle fatture alle strutture per una parte del mese di novembre fino alla fine dell'anno in corso.

Inoltre, l'azienda ulss 4 "Veneto Orientale" con nota in data 30.10.2018, prot. n.75148, ha inviato copia del decreto del Tribunale per i minorenni di Venezia n.562/18 del 07.09.2018 con il quale n.5 minori residenti nel comune di Jesolo sono stati affidati ai servizi sociali dell'azienda sanitaria al fine di un inserimento in un centro educativo diurno, per la frequenza del quale il comune sosterrà la retta presumibilmente a partire dal mese di dicembre p.v. Per tale spesa si necessita di un aumento del budget per la somma di € 6.000,00 euro.

Per sostenere tali spese si potranno usare le seguenti economie:

- € 6.400,00 euro derivante da una minor spesa al capitolo n. 8250 "altri servizi c.e. istruzione scolastica progetti educativi" per la realizzazione di un progetto educativo che verrà proposto alle n.34 classi della scuola secondaria di primo grado degli istituti comprensivi "I.Calvino" e "G. D'annunzio", il cui costo è stato in parte assorbito dagli istituti scolastici ai quali verrà erogato un contributo a sostegno dell'iniziativa, rientrando nei P.O.F.;
- € 5.900,00 euro derivante da un minor contributo da liquidare al capitolo n. 8350 (cod. im. 2018/446) "contratti servizio di trasporto scolastico c.e. trasporti scolastici trasporto Itaca" a favore

dell'azienda Itaca, a seguito dell'aggiornamento dell'importo annuo da versare con applicazione della variazione Istat prevista dal contratto in essere.

I restanti 4.300,00 euro sono finanziati con parte delle economie di spesa di 109.000,00 euro dei servizi assicurativo e legale come da prot. n. 78612 del 15/11/2018.

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e tributi:

- prot. n. 78706 del 15 novembre 2018 – euro 31.464,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore spesa	31.464,00	

Maggiore spesa per nuove utenze TARI per edifici comunali e casi di sostituzione a carico del comune, finanziata con parte delle economie di 109.000,00 euro nei servizi legale e assicurativo come da prot. n. 78612 del 15/11/2018

Bollette taxa rifiuti emesse da Alisea Spa per utenze attività edifici comunali e nei seguenti casi di sostituzione all'utenza previsti nel regolamento i.u.c.:

- utenze domestiche persone assistite dal comune;
- utenze domestiche minima inps;
- utenze domestiche persone con invalidità civile pari al 100%.

A seguito di una spesa superiore a quella prevista nel bilancio 2018 a causa di nuove utenze a carico del comune estratte dalla società Alisea Spa e non comprese nelle liste precedenti, si chiede di integrare l'importo complessivo di € 31.464,00 mediante la seguente imputazione:

- capitolo uscita 1847 "imposte e tasse asporto rifiuti patrimonio c.e tributi", piano finanziario 1.02.01.06.001, differenza TARI su utenze edifici comunali pari a € 3.074,00.
- capitolo uscita 19360 "sussidi assistenziali c.e. tributi sostituzione a utenze tari esenzioni isee e assistiti nuovi disagi", piano finanziario 1.04.02.02.999, differenza utenze a carico del comune previste all'art. 40 del vigente regolamento I.U.C.: utenze assistiti anno 2013 e maggiorazione tares, utenze minima inps anni 2013-2016-2017 e ricalcolo maggiorazione tares 2013, pari a complessivi € 28.390,00.

La spesa viene finanziata con parte delle economie di spesa di 109.000,00 euro dei servizi assicurativo e legale come da prot. n. 78612 del 15/11/2018.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 79088 del 16 novembre 2018 – euro 73.236,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore spesa		73.236,00

Maggiore spesa per fondo di riserva finanziata con parte delle economie di 109.000,00 euro nei servizi legale e assicurativo come da prot. n. 78612 del 15/11/2018

Si rende necessario impinguare la disponibilità finanziaria dello stanziamento del fondo di riserva del bilancio di previsione 2018 avendo esso raggiunto una disponibilità pari il limite minimo di legge (0,30 per cento), insufficiente a fronteggiare gli imprevisti di spesa da qui alla fine dell'esercizio corrente. La spesa viene finanziata con parte delle economie di spesa di 109.000,00 euro dei servizi assicurativo e legale come da prot. n. 78612 del 15/11/2018.

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e tributi:

- prot. n. 76856 del 08 novembre 2018 – euro 19.032,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore entrata	19.032,00	
2018	Maggiore spesa		19.032,00

Maggiore spesa per servizio di assistenza nell’ambito della modifica del sistema tariffario e relazione tecnica e giuridica di sostenibilità ad un nuovo impianto tariffario sulla tassa rifiuti (TARI) finanziata con la maggiore entrata imposta di soggiorno mese settembre

A seguito della sentenza del Consiglio di Stato, Sez. V, n. 4223/2017, relativa all’applicazione della tassa rifiuti per il sistema tariffario vigente nell’anno d’imposta 2005, il comune di Jesolo intende valutare tutti gli effetti diretti ed indiretti dalla medesima al fine di migliorare il sistema tariffario vigente ed eseguire una valutazione di sostenibilità del medesimo.

A tal fine si chiede lo stanziamento di € 19.032,00 per il servizio di assistenza nell’ambito della modifica del sistema tariffario e relazione tecnica e giuridica di sostenibilità ad un nuovo impianto tariffario sulla tassa rifiuti (TARI) decorrente dal 2019, attraverso l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa finanziato mediante l’impiego delle risorse derivanti da maggiore entrata relativa all’imposta di soggiorno registrata nel mese di settembre 2018, rispetto alle previsioni iniziale di bilancio 2018.

- prot. n. 78080 del 13 novembre 2018 – euro 1.100,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore spesa		1.100,00
2018	Minore spesa		-1.100,00

compensativa da programma 02” Commercio – reti distributive-tutela dei consumatori” a programma 01 ”industria, PMI e artigianato” della stessa missione 14 “sviluppo economico e competitività

In ordine all’aumento delle risorse utili al fine di stanziare un contributo economico al comitato di zona per la manifestazione “Presepi e colori in piazza Carducci”, si rende necessario incrementare di € 1.100,00 le risorse disponibili al capitolo 22310 “*trasferimenti correnti a istituzioni sociali private c.e. attivita' economiche servizi relativi a artigianato per iniziative*”. .Le maggiori risorse verranno finanziate con l’economia prevista al capitolo 22120 “*organizzazione e partecipazione a manifestazioni c.e. commercio*” in seguito a minori spese sostenute per l’organizzazione di un convegno sui distretti del commercio.

- prot. n. 79269 del 19 novembre 2018 – euro 100.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore entrata	100.000,00	
2018	Maggiore spesa		100.000,00

Maggiore spesa per servizi di trasporto pubblico locale finanziata dalla corrispondente maggiore entrata dalla Regione

La Città Metropolitana di Venezia gestisce per conto del comune di Jesolo, per effetto di specifica convenzione, il contratto di servizio per servizi di trasporto pubblico locale minimi, integrativi ed aggiuntivi attraverso l'Atvo S.p.a.

La produzione dei servizi minimi deliberata dalla Regione Veneto, nonché i servizi integrativi e aggiuntivi varia annualmente sulla base delle produzioni concordate con il comune e l'azienda affidataria del servizio Atvo S.p.a.

Pertanto, a tal fine si chiede di integrare di € 100.000,00 il capitolo di uscita n. 13050/8 "TRASFERIMENTI C.E. TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESSI: REGIONE", piano finanziario 1.04.01.02.004 e l'adeguamento del capitolo di entrata collegato n. 775 "TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONE PER TRASPORTO PUBBLICO LOCALE", piano finanziario 2.01.01.02.001.

-dott. Claudio VANIN – settore polizia locale e appalti:

- prot. n. 77680 del 12 novembre 2018 – euro 11.633,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Minore spesa		-11.633,00
2018	Maggiore spesa		11.633,00

Compensativa da Missione 03 "ordine pubblico e sicurezza" programma 1 "Polizia locale e amministrativa" a Missione 01 "Servizi istituzionali, generali e di gestione" programma 3 "Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato"

A seguito di minori necessità di rimborsi di somme non dovute o incassate in eccedenza erroneamente pagate da famiglie e da parte di imprese si rileva una minore spesa rispettivamente ai capitoli:

- 5404 per euro 3.393,00;

- 5403 per euro 2.616,00.

Inoltre si registra una minore spesa di euro 5.624,00 al capitolo 5200 dovuto a un numero inferiore di radio acquisite a noleggio per il personale stagionale della polizia locale grazie ad una redistribuzione interna delle radio già in dotazione al comando.

A fronte di tale risparmio si rende necessaria la somma di pari importo, euro 11.633,00, al capitolo 30254/22 per il progetto di implementazione dell'infrastruttura *information technology* con virtualizzazione del *desktop* attraverso acquisizione di 40 *thin client software*, servizio di loro installazione, personalizzazione e collaudo.

-dott. Claudio VANIN – settore polizia locale e appalti:

- prot. n. 78510 del 15 novembre 2018 – euro 850.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Minore spesa		-850.000,00

Minore spesa per modifica finanziamento dell'intervento per le piste ciclabili dovuto alla minore entrata per rimozione vincoli ERP come da prot. n. 78468 del 15/11/2018

In riferimento alla somma di euro 850.000,00 stanziata per la realizzazione della pista ciclabile di viale M. L. King è necessario procedere alla modifica della tipologia della fonte di finanziamento a seguito di quanto specificato nella proposta di variazione di bilancio al prot. n. 78468 del 15/11/2018, sottoscritta dal dott. Massimo Ambrosin.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 78468 del 15 novembre 2018 – euro 850.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Minore entrata	-850.000,00	

Minore entrata per rimozione vincoli ERP

L'accertamento per l'intero importo stanziato in capitolo non può essere fatto entro il 31/12/2018 perché entro tale data non si concluderanno tutti i rogiti notarili che sono il requisito richiesto dal principio contabile. Pertanto per poter garantire il proseguo del procedimento di realizzazione della pista ciclabile è necessario modificare la tipologia di finanziamento applicando avanzo di amministrazione per investimenti, come da prot. n. 78510 del 15 novembre 2018.

-dott. Claudio VANIN – settore polizia locale e appalti:

- prot. n. 76778 del 08 novembre 2018 – euro 1.100.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore entrata – applicazione avanzo investimenti	795.733,00	
2018	Maggiore entrata – applicazione avanzo disponibile	202.267,00	
	<i>totale</i>	<i>998.000,00</i>	
2018	Maggiore spesa		1.100.000,00
	<i>totale</i>		<i>1.100.000,00</i>

	Spesa da finanziare con imposta di soggiorno prot.78917 16/11/18	102.000,00	
--	--	------------	--

Maggiore spesa per interventi piste ciclabili e ristrutturazione uffici Municipio finanziati in parte con applicazione di avanzo 2017 e in parte con imposta di soggiorno come da prot. n. 78917 del 16/11/2018

Nuovo stanziamento della somma complessiva di euro 1.100.000,00 al fine di finanziare la realizzazione dei seguenti lavori, inseriti nell'elenco annuale 2018 del programma triennale opere pubbliche anni 2018/2020:

- euro 750.000,00 per la realizzazione della pista ciclabile in viale M.L.King;
- euro 350.000,00 per la ristrutturazione uffici al piano primo del palazzo municipale: urbanistica, cartografico e edilizia.

I lavori vengono finanziati con:

- applicazione di avanzo di amministrazione 2017 per complessivi euro 998.000,00 (795.733 avanzo investimenti + 202.267,00 avanzo disponibile) a seguito circolare n. 25 MEF del 4/10/2018;
- maggiore entrata relativa all'imposta di soggiorno registrata nel mese di agosto 2018 pari a euro 102.000,00 rispetto alla previsione iniziale di bilancio 2018 come da prot. n. 78917 del 16/11/2018.

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e tributi:

- prot. n. 78917 del 16 novembre 2018 – euro 102.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore entrata	102.000,00	

Maggiore entrata Imposta soggiorno agosto 2018

Si è realizzata una maggiore entrata relativa all'imposta di soggiorno registrata nel mese di agosto 2018 pari a € 102.000,00 rispetto alla previsione iniziale di bilancio 2018.

Tale maggiore entrata va a finanziare parte dei lavori di ristrutturazione uffici al piano primo del palazzo municipale: urbanistica, cartografico e edilizia come indicato dalla proposta di variazione prot. 76778 del 08/11/2018.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 79076 del 16 novembre 2018 – euro 500.000,00 anno 2018:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2018	Maggiore entrata	608.000,00	
2018	Maggiore spesa		108.000,00
	Totale Maggiore entrata che finanzia prot.79077 16/11/18	500.000,00	

Maggiori entrate per oneri di urbanizzazione che finanzia maggiore spesa correlata per oneri di culto e interventi per realizzazione di tappeti d'usura come da prot. 79077 del 16/11/2018

Si rende necessario adeguare gli stanziamenti del bilancio di previsione 2018, relativi ai permessi di costruire, a seguito di maggiori introiti realizzati in corso d'anno.

L'adeguamento consiste nell'allineare tra di loro gli articoli di entrata dei capitoli di Peg 3105 (Condoni edili e sanatoria opere edilizie), 3110 (permessi di costruire - urbanizzazione primaria e

secondarie, nonché costo di costruzione) e 3140 (acquisizione mediante esproprio di immobili interessati da opere di urbanizzazione.

E' necessario anche determinare la quota dell'8 per cento sugli introiti dei permessi di costruire per urbanizzazioni secondarie, da accantonare quali oneri per il culto, da devolvere con adozione di successivo atto specifico.

Tale maggiore entrata finanzia l'intervento di realizzazione di tappeti d'usura come da prot. 79077 del 16/11/2018.

-dott. Claudio VANIN – settore polizia locale e appalti:

- prot. n. 79077 del 16 novembre 2018 – euro 500.000,00 anno 2018:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2018	Maggiore spesa		500.000,00

Maggiore spesa pera tappeti d'usura finanziati con maggiore entrata da oneri di urbanizzazione come da prot. n. 79076 del 16/11/2018

Viene chiesto di finanziare con oneri di urbanizzazione derivanti dalla proposta di variazione al prot.n. 79076 del 16/11/2018 la somma complessiva di euro 500.000,00 per la realizzazione dei tappeti d'usura anno 2018, inseriti nell'elenco annuale 2018 del programma triennale opere pubbliche anni 2018/2020.

Tale spesa viene finanziata con maggiori oneri di urbanizzazione come da prot. 79076 del 16/11/2018.

CONSIDERATO che l'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2017 richiesto come sopra determina la seguente situazione finanziaria:

TIPO AVANZO	AVANZO AMM. 2017	AVANZO APPLICATO TOT. (V.S. 21+25+27)	AVANZO APPLICATO CON V.S. 40	AVANZO DA APPLICARE
ACCANTONATO	8.633.526,19	-63.000,00		8.570.526,19
VINCOLATO (*)	379.944,46	0,00		379.944,46
INVESTIMENTI	836.068,65	-40.335,00	-795.733,00	0,65
DISPONIBILE	1.254.896,79	-1.051.650,00	-202.267,00	979,79
	11.104.436,09	-1.154.985,00	-998.000,00	8.951.451,09

(*) si precisa che nell'avanzo vincolato è presente anche la quota di iva portata in detrazione per gli acquisti del titolo 2 – Investimenti avvenuti negli esercizi precedenti (2013-2017 per euro 73.527,73) e che in base al principio contabile l'iva a credito derivante da investimento può essere portata in compensazione solo dopo aver restituito agli investimenti pari somma mediante vincolo di avanzo. Pertanto le spese del titolo 2 delle richieste sopra riportate (pari a euro 37.150,00) poiché finanziate con l'avanzo di amministrazione libero di parte corrente, contribuiscono alla restituzione parziale dell'iva detraibile del periodo 2013-2017.

VISTI:

- il comma 707 e seguenti, dell'art. 1 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015, legge di stabilità 2016, che introduce un nuovo conteggio del saldo finanziario basato esclusivamente sulla competenza finanziaria di cui alla nuova contabilità armonizzata della PA – d.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, e ss.mm.;
- la legge n. 243 del 24 dicembre 2012 “disposizioni per l’attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 81, sesto comma, della Costituzione” successivamente modificata dalla legge n. 164 del 12 agosto 2016, di cui i succitati commi della legge di stabilità 2016 tengono conto;
- il comma 463 e seguenti, dell’art. 1 della legge n. 232 del 11 dicembre 2016, legge di stabilità 2017, come modificata dall’art. 1, il comma 785 e seguenti, della legge n. 205 del 27 dicembre 2017, legge di stabilità 2018;
- il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 30 marzo 2016, emanato anche in attuazione del comma 712 dell’art. 1 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015;
- l’allegato 2 alla circolare n. 5 del 20 febbraio 2018 del Ministero dell’economia e delle finanze – Ragioneria Generale dello Stato, paragrafo C che rappresenta il prospetto del rispetto dei vincoli di finanza pubblica così come aggiornato dal Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nella riunione del 17 gennaio 2018;
- la Circolare n. 25 del 3 ottobre 2018 “Modifiche alla circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, in materia di utilizzo degli avanzi di amministrazione per investimenti da parte degli enti locali per l’anno 2018”, recante modifiche alla Circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, contenente chiarimenti in materia di pareggio di bilancio 2018-2020 per gli enti territoriali, in armonia con le sentenze della Corte costituzionale n. 247/2017 e n. 101/2018.

CONSIDERATO che con le variazioni proposte sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 2018-2020 come evidenziato dal prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui al protocollo comunale n. 79640 del 20 novembre 2018 aggiornato con la nuova Circolare n. 25 del 3 ottobre 2018 “Modifiche alla circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, in materia di utilizzo degli avanzi di amministrazione per investimenti da parte degli enti locali per l’anno 2018 e dal prospetto degli equilibri di bilancio 2018-2020 di cui al protocollo comunale n. 79639 del 20 novembre 2018.

CONSIDERATO altresì:

- che la variazione di bilancio in esame non pregiudica il raggiungimento dell’obiettivo previsto dal comma 463 e seguenti, dell’art. 1 della legge n. 232 del 11 dicembre 2016, legge di stabilità 2017, come modificata dall’art. 1, il comma 785 e seguenti, della legge n. 205 del 27 dicembre 2017, legge di stabilità 2018;
- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari come disciplinato anche dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione e dei vincoli di finanza pubblica;
- che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo.

RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2018-2020 come da allegato di cui al protocollo comunale n. 79637 del 20 novembre 2018 per la parte competenza e per la parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili.

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 31/12/2018:

DESCRIZIONE	+/-	TOTALE
FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2018	+	

		4.698.191,01
RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2018 PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE	+	108.273.788,55
PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2018 PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE	-	99.939.428,38
MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2018 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	+	221.032,00
MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2018 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	-	243.000,00
MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2018 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	-	1.171.065,00
MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2018 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	+	195.033,00
FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2018		12.034.551,18

VISTO:

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;
- i principi contabili di cui all'art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 del 7 giugno 2001 e ss. mm.

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente pari a 976.032,00 euro, garantendone il complessivo pareggio.

PROPONE L'APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;
2. di approvare la variazione n. 40 al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e del Documento unico di programmazione, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 79637 del 20 novembre 2018 per la parte competenza e per la parte cassa;
3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al protocollo comunale n. 79639 del 20 novembre 2018;
4. di prendere atto che il rispetto dei vincoli di finanza pubblica viene assicurato come previsto dalla nuova Circolare n. 25 del 3 ottobre 2018 "Modifiche alla circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, in materia di utilizzo degli avanzi di amministrazione per investimenti da parte degli enti locali per l'anno 2018", di cui al protocollo comunale n. 79640 del 20 novembre 2018;
5. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del conto ai sensi del art. 239, comma 1, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
6. di trasmettere al tesoriere la presente variazione di bilancio e l'allegato 8/1 di cui al protocollo comunale n. 79641 del 20 novembre 2018, ai sensi dell'art. 175, comma 9-bis, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.

7. di dichiarare l'immediata eseguibilità della presente proposta di deliberazione per consentire di effettuare i pagamenti delle utenze di fine anno in tempo utile rispetto alle scadenze determinate dai gestori.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Esterina Idra

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.